
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 514 del 09/08/2022

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 514 DEL 09/08/2022

OGGETTO: MODIFICA ED INTEGRAZIONE O.D. N. 507 DEL 06/08/2022 AVENTE AD
OGGETTO: “REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA’ VEICOLARE IN OCCASIONE
DELLA NOTTE BIANCA 2022 DENOMINATA “LA NOTTE , IL CIRCO E LA LUNA “ -
PREVISTA PER LA GIORNATA DEL 10 AGOSTO 2022. RICHIEDENTE: “COMPAGNIA DEI
FOLLI”.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina a
Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”;

DATO ATTO che in data 10 agosto 2022 si svolgerà in Centro Storico la Notte Bianca 2022 denominata: “La
Notte, il Cielo e La Luna “;

RICHIAMATA l’O.D.n.507 del 06/08/2022;

RAVVISATO che nella stesura della richiamata ordinanza venivano, per mero errore formale, omessi alcuni
provvedimenti necessari al fine di garantire lo svolgimento della manifestazione;

TENUTO CONTO che:
- occorre necessariamente inibire la circolazione veicolare anche in Corso V. Emanuele;
- necessita stabilire altresì l’obbligo di svolta a destra per tutte le percorrenze di Via F. Tamburini all’intersezione
con la Piazza V. Basso (altezza officina meccanica Gualderoni Guido) con eccezione degli autoveicoli diretti
all’autorimessa di Piazza Sant’Agostino;

VISTI gli artt. 7 e 20 del D. L.vo n. 285 del 30/4/1992 avente per oggetto "Nuovo Codice della
Strada;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 514 del 09/08/2022

a modifica ed integrazione della richiamata O. D. 507 del 06/08/2022, dalle ore 18:00 del 10 agosto 2022 sino
al termine dell’esigenza, prevista presumibilmente per le ore 03:00 del giorno 11 agosto p.v:

1) l’interdizione alla circolazione veicolare in Corso V. Emanuele ;

2) qualora le circostanze oggettive della circolazione lo rendano necessario, l’obbligo di svolta a destra in
direzione di Via E. Trebbiani - Ponte Romano per le percorrenze di Via F. Tamburini all’intersezione con la Piazza
V. Basso (altezza Officina Meccanica G. Gaulderoni) con l’eccezione dei veicoli diretti presso l’autorimessa di
Piazza Sant’Agostino;

3) di dare atto che ogni altra disposizione contenuta nella richiamata ordinanza resta invariata.

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12
del D.Lgs 30/04/1992 n.285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto
dalla presente ordinanza.

Al Servizio Segnaletica di questo Comune la collocazione della necessaria segnaletica di divieto in
ottemperanza della presente ordinanza.

AVVERTE

Il presente provvedimento, reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, viene trasmesso al
Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’art.13 della Legge 121/1981 – delle azioni di
coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall’avvenuta
pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.

Copia del presente atto è trasmessa a:
Albo Pretorio online
Segreteria del Sindaco
Prefettura
Questura
Carabinieri
Guardia di Finanza
Comando VV.F.
Polstrada
Asur Servizio 118
P.L.- Polizia Commerciale
P.L.- Ufficio Varchi
Assessorato agli Eventi
Assessorato al Traffico
SUAP
Settore 5 Manutenzione - per esecuzione di competenza
Ufficio Stampa per comunicato
ABACO spa
CRI
TAXI
START e Linee extraurbane
TUA Autolinee Abruzzesi
SABA Italia SPA



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 514 del 09/08/2022

Autorimessa Centrale di P.zza S. Agostino n.6 (messi comunali per notifica)
Trenino Turistico Giocamondo
Mini Bus Elettrico Robles Tour
Ascoli Servizi Comunali
Alle Associazioni La Meridiana c.a. Roberto Zazzetti e Aniep c.a Velia De Regis – per pubblicizzare le riserve di sosta
dedicate agli disabili
La Compagnia dei Folli SRL

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-08-09T14:24:42+0200
	PATRIZIA CELANI




